



POZNÁMKY K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ
ZÁVIERKE OBCE BAJČ ZA ROK 2019

ČI.I Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

a/

Názov účtovnej jednotky	Obec Bajč
Sídlo účtovnej jednotky	Obecný úrad Bajč, č.130, 946 54 Bajč
IČO	00306363
DIČ	2021013159 -nie je platcom DPH
Dátum zriadenia	01.01.1991
Spôsob zriadenia	zo zákona SNR č.369/1990 Zb. O obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov za účelom výkonu samosprávy

b/ Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka OS k 31.12.2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods.6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve (ďalej len zákon o účtovníctve) za účtovné obdobie od 1.1.2019 do 31.12.2019. Výkaz Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01, VZaS Úč ROPO SFOV 2-01 a výkazy FIN 1-12, FIN 3-04, FIN 4-04, FIN 5-04, FIN 6-04.

c/ Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku: nie

2. Opis činnosti účtovnej jednotky

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok, združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt, je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. Hospodárska činnosť zabezpečovala údržbu obecného majetku a poskytovala občanom drobné služby. Obec je súčasťou súhrnného celku verejnej správy Slovenskej republiky.

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Obecný úrad má vypracovaný vlastný organizačný poriadok a nasledovnú organizačnú štruktúru / viď príloha č.1/.
Organizačné členenie obce: starosta, zástupca starostu, obecné zastupiteľstvo, hlavný kontrolór
obecná rada, komisie obecného zastupiteľstva, zamestnanci

Štatutárny zástupca obce : Oto Virág, starosta obce
Poslanci obce: Ing. František Bachorec, zástupca starostu
Ing. Tibor Kmeťo
PaedDr. Denisa Mareková
Norbert Mojzeš
Peter Pastrorek
Ing. Oľga Pogányová
Mgr. Andrea Szabóová
Kristián Tankó
Ing. Viktor Tatár

Kontrolór obce: Ing. Ladislav Žigo
počet zamestnancov k 31.12.2019: 28
z toho riadiaci: 1

Organizácie obce

organizačné zložky obce bez právnej subjektivity :

Základná škola Bajč

946 54, Bajč

Organizačné zložky: Materská škola, Školský klub a Školská jedáleň

Zriadené: 18.12.2001 - dodatkom 15.08.2011

vlastná príspevková organizácia s právnou subjektivitou: -

ČI.II**Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach****1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka obce bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v SR a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady obec aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím a v účtovných zásadách nenastali v priebehu účtovného obdobia zmeny.

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad

Účtovná jednotka nezmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu.

3. Spôsob oceňovania jednotlivých položiek

a) **Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný** sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke: dopravné, montáž. Súčasťou obstarávacej ceny nie sú úroky, realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.

b) **Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou** sa oceňuje vlastnými nákladmi – Obec v r.2019 o takomto majetku neúčtovala.

Vlastné náklady obsahujú:

priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť

časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť

Slovný opis nepriamych nákladov: nemáme

c) **Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný** sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním: dopravné, montáž. Súčasťou obstarávacej ceny nie sú úroky, realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.

d) **Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou** sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastné náklady obsahujú priame náklady.

e) **Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne** sa oceňuje reprodukčnou

obstarávacou cenou. Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúčení, rozdelení alebo pri prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou.

- f) **Dlhodobý finančný majetok** sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním.
- g) **Zásoby nakupované** sa oceňujú obstarávacou cenou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s ich obstaraním. Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke: dopravné, montáž a iné.
- h) **Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou** sa oceňujú vlastnými nákladmi – o takýchto zásobách obec v r. 2019 neúčtovala.

Vlastné náklady obsahujú:

priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť

časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť

Slovný opis nepriamych nákladov: nemáme

- i) **Zásoby získané bezodplatne** sa oceňujú reprodukčnou obstarávacou cenou (napr. určenou v darovacej zmluve).

Od roku 2008 sa uplatňuje zásada opatrnosti - prechodné zníženie hodnoty zásob sa vyjadruje vytvorením opravnej položky. O opravných položkách k zásobám obec v r. 2019 neúčtovala.

j) **Pohľadávky**

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Od roku 2008 sa uplatňuje zásada opatrnosti - prechodné zníženie hodnoty pohľadávok sa vyjadruje vytvorením opravnej položky. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok. V r. 2019 obec vytvárala opravné položky k pohľadávkam.

k) **Krátkodobý finančné majetok**

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, zostatky na bankových účtoch a krátkodobý finančný majetok, pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

l) **Časové rozlíšenie na strane aktív**

Od roku 2008 sa pri účtovaní nákladov a výnosov uplatňuje zásada časového rozlíšenia. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

m) **Závázky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov**

Závázky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závázky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. Obec v r. 2019 oceňovala záväzky menovitou hodnotou, rozdiely v oceňovaní pri inventarizácii zistené neboli. Výška záväzkov k 31.12.2019 je uvedená v priloženej tabuľkovej časti.

Rezervy sú záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou. Tvorí sa na základe zásady opatrnosti t.z. tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Tvorba rezerv sa uplatňuje od roku 2008. Obec neúčtovala o rezervách zákonných ale o ostatných a to vytvorila rezervu na náklady na zostavenie a overenie účtovnej závierky.

n) **Časové rozlíšenie na strane pasív**

Od roku 2008 sa pri účtovaní nákladov a výnosov uplatňuje zásada časového rozlíšenia. Výdavky budúcich období a

výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

o) Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

p) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

q) Majetok obstaraný z transferov

transfery sa účtujú v závislosti od toho, či ide o transfery bežné alebo kapitálové. Obec v r. 2019 účtovala o bežných aj o kapitálových transferoch. Oceňuje sa obstarávacou cenou.

r) Finančný prenájom sa oceňuje obstarávacou cenou.

Finančný leasing je obstaranie dlhodobého majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajíateľa veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu toho majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo prenajíateľa majetku z prenajímateľa na nájomcu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca v účtovníctve, nie vlastník. Obec v r. 2019 o finančnom prenájme neúčtovala.

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý nehmotného a dlhodobého hmotného majetku-doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania. Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá smerom nahor. Metóda odpisovania sa používa rovnomerná. Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené takto:

Odpisová skupina	Doba odpisovania v rokoch	Ročná odpisová sadzba
1	4	1/4
2	6	1/6
3	8	1/8
4	12	1/12
5	20	1/20
6	40	1/40

Drobný nehmotný majetok od r.2012 od 0,- Eur do 20,00 EUR, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 – Ostatné služby.

Drobný hmotný majetok od r.2012 od 0,- do 20,00 EUR, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje do nákladov na účet 501 – Materiál.

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou. Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že nastalo zníženie hodnoty majetku oproti pôvodnému oceneniu, okrem trvalého zníženia hodnoty majetku.

Opravnou položkou sa odhaduje predpokladané zníženie hodnoty majetku. Predpoklad zníženia hodnoty majetku je opodstatnený, ak sa udiala skutočnosť, ktorá je dôvodom na odhad zníženia budúcich ekonomických úžitkov z tohto majetku. Ak došlo k trvalému zníženiu hodnoty majetku, zníženie sa účtuje na ťarchu nákladov, napríklad odpis pohľadávky na základe súdneho rozhodnutia o jej vyrovnaní, mimoriadny odpis dlhodobého majetku.

Opravné položky pri odpisovanom dlhodobom majetku, ktorého úžitková hodnota sa znižuje opotrebovaním, sa tvoria, ak jeho úžitková hodnota zistená pri inventarizácii je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po

odpočítaní oprávok a toto zníženie hodnoty nemožno považovať za zníženie trvalého charakteru.

Opravné položky k zásobám sa účtujú pri dočasnom znížení úžitkovej hodnoty zásob, napríklad, ak sa pri inventarizácii zistí, že čistá realizačná hodnota zásob je nižšia, než je cena použitá na ich ocenenie v účtovníctve a toto zníženie hodnoty nemožno považovať za zníženie trvalého charakteru.

Tvorba opravných položiek k pohľadávkam, pri ktorých je riziko, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí. Tvorba opravnej položky a účtuje na ťarchu nákladov v prospech príslušného účtu opravných položiek. Opravné položky sa zúčtujú znížením alebo zrušením v prospech výnosov, ak toto opatrenie neustanovuje inak a na ťarchu príslušného účtu opravných položiek, ak inventarizácia v nasledujúcom účtovnom období nepreukáže opodstatnenosť ich existencie alebo výšky, alebo ak pominuli dôvody ich existencie v priebehu účtovného obdobia.

6. Zásady pre vykazovanie transferov

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Bežný transfer - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi.

Kapitálový transfer-sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

ČI.III

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

a/ NEOBEŽNÝ MAJETOK

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

a) Prehľad o pohybe dlhodobého majetku

Údaje sú uvedené v tabuľke č.1 tabuľkovej časti poznámok

b) Spôsob a výška poistenia majetku

Majetok /2x7.b.j./ je poistený pre prípad požiaru, živelných nebezpečí a škôd spôsobených vodou z vodovodných zariadení až do výšky 785 628,48 EUR

Majetok /Dom smútku a Obecný úrad/ je poistený pre prípad poškodenia alebo zničenia majetku živelnou alebo vodovodnou udalosťou, ukradnutia hodnôt až do výšky 955 664,54,54 EUR

Majetok /Oprávnenská dielňa-komplex/ je poistený pre prípad poškodenia alebo zničenia majetku živelnou alebo vodovodnou udalosťou až do výšky 100 112,86 EUR

Majetok /Dom služieb/ je poistený pre prípad poškodenia alebo zničenia majetku živelnou udalosťou až do výšky 120 925,45 EUR

Majetok /Domov sociálnych služieb Margaréta/ je poistený pre prípad poškodenia alebo zničenia majetku až do výšky 220507,20 EUR

Majetok /Budova MŠ a ZŠ/ je poistený pre prípad poškodenia alebo zničenia majetku až do výšky 337648,54 EUR

Majetok /Budova Obecný úrad/ je poistený pre prípad zodpovednosť za škodu miest a obcí, ukradnutia hodnôt, lúpež peňazí a ukradnutie vecí až do výšky 37 509,13 EUR

Majetok /Počítače v MŠ/ je poistený pre prípad poškodenia a zničenia majetku, ukradnutia vecí až do výšky 3586,67 EUR

Majetok /Počítače v MŠ/ je poistený pre prípad poškodenia a zničenia majetku, ukradnutia vecí až do výšky 3586,67 EUR

Majetok /automobil Škoda Fabia/ je poistený pre prípad povinné a havarijné až do výšky 15773,32 EUR

Majetok /automobil traktor/ je poistený pre prípad poškodenia a zničenia majetku, ukradnutia vecí až do výšky 3586,67 EUR

Majetok /automobil traktor/ je poistený pre prípad poškodenia a zničenia majetku, ukradnutia vecí až do výšky 3586,67 EUR

Obec Bajč má majetok poistený v poisťovni Kooperativa, Komunálna poisťovňa a Allianz poisťovňa.

Majetok /2x11b.j./ je poistený v poisťovni Allianz Slovensko a.s. až do výšky 1 100 000,00 EUR

Majetok /fekálne vozidlo/ je poistené v Komunálnej poisťovni.

c) Zriadenie záložného práva na dlhodobý majetok

Záložné právo V-917/2010 v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania, Lamačská cesta č.8, 833 04 Bratislava 37 na zabezpečenie pohľadávky s príslušenstvom na pozemok parc.č.68/726, 68/727 a na stavby: bytový dom so súp.č.1088 na parc.č.68/726, bytový dom so súp.č.1089 na parc.č.68/727.

Záložné právo V-1161/10 zo dňa 24.6.2010 v prosp. Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR ,Prievozská 2/B, Bratislava, IČO:31751067, na poskytnutie dotácie na obstarávanie nájomných bytov na poz.parc.reg.C KN s parc.č.68/726,68/727, stavba s.č.1089 na poz.reg.C KN s parc.č.68/727, stavba s.č.1088 na poz.reg.C KN s parc.č.68/726, č.0452-PRB-2008/Z.

Záložné právo V-3173/2013 v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania, Lamačská cesta č.8, 833 04 Bratislava 37, IČO: 31 749 542, zml.č.401/618/2011 na zabezpečenie pohľadávky s príslušenstvom na stavby: bytový dom so súp.č.1101 na parc.reg.C-KN č.59/32, bytový dom so súp.č.1102 na parc.reg.C-KN č.59/33.

Záložné právo V-3316/13 z 17.1.2014 v prospech Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky, IČO:30416094, nám.Slobody 6, 810 05 Bratislava na zabezpečenie pohľadávky s príslušenstvom podľa Záložnej zmluvy č.0236-PRB/2011 na nájomný bytový dom so s.č.1101 na parc.reg.'C'č.59/32 a na nájomný bytový dom so s.č.1102 na parc.reg.'C'č.59/33

d) Opis a hodnota majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky v obstarávacej cene

Majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo	Suma v EUR
Pozemky	241 127,44
Budovy, stavby	4 064 334,75
Stroje, prístroje, zariadenia, inventár	86 174,30
Dopravné prostriedky	141 934,32
Drobný nehmotný majetok	512,36
Drobný dlh. hmotný majetok	87 367,16
Ostatný dlh. nehmotný majetok	35 400,00

e) Opis a hodnota majetku, ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo

Majetok, ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo	Suma v EUR
Majetok v správe účtovnej jednotky /RO,PO/	
Majetok nezapísaný vkladom do katastra nehnuteľností, pričom účtovná jednotka majetok užíva	
Majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ o zabezpečovacom prevode práva	
Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke	
Majetok obstaraný formou finančného prenájmu	

f) Dôvody zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku

Inv. číslo	Konkrétny druh DM	Suma OP v EUR	Dôvod zvýšenia, zníženia a zrušenia OP

2. Dlhodobý finančný majetok**a/ Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku**

Údaje sú uvedené v tabuľke č.1 tabuľkovej časti poznámok.

b) Dôvody zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku /v EUR/

Konkrétny druh DFM	Suma OP v EUR	Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach

Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel /riadky 025 až 026 súvahy/:

Názov spoločnosti	Právna forma	Základné imanie /ZI/ spoločnosti v EUR	Podiel ÚJ na ZI spoločnosti v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania spoločnosti k 31.12. 2019	Hodnota vlastného imania spoločnosti k 31.12. 2018	Hodnota k 31.12. 2019	Hodnota k 31.12. 2018
Spolu								

4. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok /v EUR/

a) Dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere v EUR /riadky 027 až 028 súvahy/:

Názov emitenta	Druh cenného papiera	Mena cenného papiera	Výnos v %	Dátum splatnosti	Hodnota k 31.12. 2019	Hodnota k 31.12.2018
Prima banka Slovensko a.s.	kmeňové akcie	Eur			0,00	1 197,00
Spolu					0,00	1 197,00

Cenné papiere boli na základe uznesenia OcZ 2/B/3-2019 zo dňa 23.1.2019 schválené na predaj.

b/ Dlhodobé pôžičky v EUR /riadky 029 až 030 súvahy/:

Názov dlžníka	Výnos v %	Mena	Dátum splatnosti	Hodnota k 31.12.2019	Hodnota k 31.12.2018	Popis zabezpečenia pôžičky
Spolu						

c/ Významné položky ostatného dlhodobého finančného majetku v EUR /riadok 031 súvahy/:

Významné položky ostatného DFM	Hodnota k 31.12.2019	Hodnota 31.12.2018	Poznámky
Spolu			

B OBEŽNÝ MAJETOK**1. Zásoby**

a) Vývoj opravnej položky k zásobám /riadky 035 až 039 súvahy/

Číslo účtu	Názov účtu	Hodnota opravnej položky k 31.12.bezprostredne predch.účt.obdobia	Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Hodnota opravnej položky k 31.12.bežného účt.obdobia
a	b	1	2	3	4	5
SPOLU						

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k zásobám

Konkrétny druh zásob	Suma OP	Dôvod tvorby, zníženia a zrušenia OP

b) Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a výška zásob, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať /v EUR/

Druh zásob	Hodnota zásob v EUR
Záložné právo k zásobám	
Obmedzené právo nakladať	

c) Spôsob a výška poistenia zásob /v EUR/

Druh zásob	Spôsob poistenia	Výška poistenia v EUR

2. Pohľadávky

a/ Významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek súvahy /v EUR/

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 4 v tabuľkovej časti poznámok

b) Pohľadávky - opravné položky /v EUR/

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 3 v tabuľkovej časti poznámok

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k pohľadávkam

Pohľadávka	Suma OP	Dôvod tvorby, zníženia a zrušenia OP
Pohľadávka z nedaňových príjmov	0,00	Riziko nezaplatenia
Pohľadávka z daňových príjmov	1 197,84	Riziko nezaplatenia
	1 197,84	

c) Pohľadávky podľa **doby splatnosti** v EUR /riadky 048 a 060 súvahy/
Údaje sú uvedené v tabuľke č. 4 v tabuľkovej časti poznámok

d/ Pohľadávky podľa **zostatkovej doby splatnosti** v EUR /riadky 048 a 060 súvahy/
Údaje sú uvedené v tabuľke č. 4 v tabuľkovej časti poznámok

e/ Pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky krytej záložným právom

f/ Pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Druh pohľadávok	Hodnota pohľadávok v EUR
Záložné právo	
Obmedzené právo nakladať	

3. Finančný majetok

a/ Významné zložky krátkodobého finančného majetku podľa jednotlivých položiek súvahy

Krátkodobý finančný majetok	Riadok súvahy	Hodnota v EUR k 31.12.2018	Prírastky +	Úbytky -	Hodnota v EUR k 31.12.2019
Pokladnica	86	74,20	98 312,79	97 737,55	649,44
Bankové účty	88	81 557,01	958 170,45	908 373,11	131 354,35
Spolu		81 631,21	1 056 483,24	1 006 110,66	132 003,79

b/ Krátkodobý finančný majetok, na ktorý sa zriadilo záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať /v EUR/

Druh krátkodobého finančného majetku	Hodnota krátkodobého finančného majetku v EUR
Záložné právo	
Obmedzené právo nakladať	

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci /riadky 098 a 104 súvahy/

1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podľa jednotlivých druhov

Názov dlžníka	Riadok súvahy	Výnos v %	Mena	Dátum splatnosti	Hodnota v EUR k 31.12.2019	Hodnota v EUR k 31.12.2018
Molnárová Mária	109		Eur	31.12.11	162,24	162,24
Munková Renáta	109		Eur	31.12.13	150,00	150,00
Lakatosová Ivetta	109		Eur	31.12.15	300,31	300,31
Bartoš Zoltán	109		Eur	31.12.15	300,00	300,00
Setinský Jozef	109		Eur	31.12.17	400,00	400,00
Spolu					1 312,55	1 312,55

5. Časové rozlíšenie

1. Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období podľa jednotlivých položiek súvahy /v EUR/

Opis položky časového rozlíšenia	Riadok súvahy	Hodnota k 31.12.2018	Prírastky +	Úbytky -	Hodnota k 31.12.2019
Náklady budúcich období spolu z toho:	111	2 734,49	2 441,95	2 734,49	2 441,95
Poistné	111	1 250,75	1 101,52	1 250,75	1 101,52
Predplatné	111	176,8	187,20	176,8	187,20
Slovak Telekom a Orange	111	0	0	0	0
Udržiavací poplatok softvéry	111	483,99	448,63	483,99	448,63
Nálepky TKO	111	155,52	194,40	155,52	194,40
Reklamné služby	111	143,62	0	143,62	0
Internetové služby	111	21,87	32,56	21,87	32,56
Online kniha	111	501,92	477,64	501,92	477,64
Kniha MŠ	111	0	0	0	0
Príjmy budúcich období spolu z toho:	113	850,16	0	0	850,16
Refundácia za vodné	113	197,12	0	0	197,12
Refundácia za vývoz fekálie, odpadu	113	653,04	0	0	653,04
Spolu		3 584,65	2 441,95	2 734,49	3 292,11

Čl.IV
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A VLASTNÉ IMANIE

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 5 v tabuľkovej časti poznámok

Opis jednotlivých položiek a opis uvedených zmien jednotlivých položiek /v EUR/

Názov položky	Opis zmien jednotlivých položiek vlastného imania, najmä zmeny oceňovacích rozdielov, opravy významných chýb minulých rokov

B ZÁVÄZKY**1. Rezervy**

Údaje sú uvedené v tabuľkách č. 6 a 7 tabuľkovej časti poznámok

Predpokladaný rok použitia rezerv

Názov položky	Predpokladaný rok použitia
Náklady na zostavenie a overenie účtovnej závierky	2020

Opis významných položiek rezerv

Názov položky	Opis významných položiek rezerv
Náklady na zostavenie a overenie účtovnej závierky	audit 2019

2. Závazky

a/ Závazky podľa **doby splatnosti** /riadky 140 a 151 súvahy/:

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 8 tabuľkovej časti poznámok

b/ Závazky podľa **zostatkovej doby splatnosti** v EUR /riadky 140 a 151 súvahy/:

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 8 tabuľkovej časti poznámok

c/ Popis významných položiek záväzkov podľa jednotlivých položiek súvahy

Závazok	Riadok súvahy	Hodnota záväzku k 31.12.bežného účt. obdobia	Opis
479	141	827 086,94	Úvery ŠFRB – dlhodob.časť
479	155	37 975,55	Úvery ŠFRB – krátk.časť
479	141	36 153,00	Fond zábezpeky nájomných obecných bytov
479	141	0,00	Úver o autokredite-dlhodob.časť
479	155	1 361,99	Úver o autokredite-krát.časť

POZNÁMKY K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE OBCE BAJČ ZA ROK 2019

321	152	27 179,66	Obchodné vzťahy
336	165	13 582,16	Odvody
331	163	21 525,98	Zamestnanci
461	175	0,00	Bankové úvery

3. Bankové úvery a ostatné prijaté finančné výpomoci

a) Dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 9 tabuľkovej časti poznámok

b) Popis zabezpečenia bankového úveru

Druh bankového úveru podľa splatnosti/krátkodobý, dlhodobý/	Popis zabezpečenia bankového úveru
Financovanie investičných potrieb samosprávy -dlhodobý	Zabezpečený vlastnou zmenkou

c) Dlhodobé a krátkodobé emitované dlhopisy /riadky 150 a 176 súvahy/

Druh cenného papiera	Mena, v ktorej sú cenné papiere vydané	Úroková sadzba v %	Dátum splatnosti	Výška k 31.12.2019	Výška k 31.12.2018
Spolu					

d) Prijaté dlhodobé a krátkodobé návratné finančné výpomoci

Poskytovateľ návratnej výpomoci	Druh návratnej výpomoci	Účel použitia	Dátum splatnosti	Výška k 31.12.2019	Výška k 31.12.2018
Spolu					

4. Časové rozlíšenie

a) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období podľa jednotlivých položiek súvahy /v EUR/

Opis položky časového rozlíšenia	Riadok súvahy	Hodnota k 31.12.2018	Prírastky +	Úbytky -	Hodnota k 31.12.2019
Výdavky budúcich období spolu z toho:	181	0	0	0	0
Výnosy budúcich období spolu z toho:	182	1 009 984,33	184 984,00	56 263,05	1 138 705,28
Nájom hrobového miesta na 10 rokov	182	1 003,80	0,00	255,60	748,20

POZNÁMKY K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE OBCE BAJČ ZA ROK 2019

Zúčt.kapit.transferov do výnosov/odpisy/	182	1 008 980,53	184 984,00	56 007,45	1 137 957,08
Spolu		1 009 984,33	184 984,00	56 263,05	1 138 705,28

b) Informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384 /v EUR/

Kapitálový transfer	Stav záväzku k 31.12.2018	Prijem kapitálového transferu	Zúčtovanie do výnosov bežného účtovného obdobia	Zúčtovanie do výnosov budúcich období	Stav záväzku k 31.12.2019
Nájomné byty 2x7b.j. /MDaV SR/	108 392,78	0	4 223,10	168 923,85	104 169,68
Výstavba ciest-IBV	249 927,85	0	9 033,54	361 341,48	240 894,31
Verejné osvetlenie /Slov.in.a energ.agentúra/	21 359,56	0	3 427,73	41 240,40	17 931,83
Kotle do ZŠ /Krajský školský úrad/	424,08	0	424,08	5 557	0,00
Nájomné byty 2x11b.j. /MDaV SR/	273 260,60	0	7 842,75	313 710,00	265 417,85
Výťah DSS Margaréta /MPSVaR SR/	14 300,02	0	2 383,33	28 600,00	11 916,69
Rekonštrukcia strechy ZŠ	18 220,11	0	828,19	33 127,53	17 391,92
Kúpeľne DSS-Margaréta /MPSVaR SR/	12 833,33	0	350,00	14 000	12 843,33
ČOV /Environmentálny fond/	138 541,20	0	3 744,36	149 774,28	134 796,84
Multifunkčné ihrisko /Úrad vlády SR/	37 333,34	0	1 000,00	40 000	36 333,34
Rozhlasový prijímač /MF SR/	15 236,10	0	691,67	16 400	14 544,43
Zateplenie budovy Ocu /NSK/	4 963,33	0	127,54	5 101,50	4 835,79
Traktor Class /Environmentálny fond/	38 462,27	0	14 423,36	57 693,42	24 038,91
Náves nákladný /Environmentálny fond/	7 865,64	0	1 685,50	10 112,97	6 180,14
Štiepkovač Tirez /Environmentálny fond/	7 150,58	0	1 532,27	9 193,61	5 618,31
Zateplenie MŠ a ZŠ /Environmentálny fond/	50 369,74	0	1 267,16	50 686,53	49 102,58
Územný plán obce /MDaV SR/	10 340,00	0	880,00	10 560,00	9 460,00
Kanalizácia IBV 2.etapa /Environmentálny fond/	0,00	65 000,00	812,50	65 000,00	64 187,50
Zateplenie KD /Environmentálny fond/	0,00	80 000,00	333,33	80 000,00	79 666,67
Prestrešenie DS /MF SR/	0,00	14 584,00	30,38	14 584,00	14 553,62
Detské ihrisko /Úrad vlády SR/	0,00	8 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00

Web stránka CSP	0,00	17 400,00	966,66	17 400,00	16 433,34
Implem ag. MPSVaR SR/					
Spolu	1 008 980,53	184 984,00	56 007,45		1 137 957,08

Čl. V Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy - popis a výška významných položiek

Obec za uvedené obdobie dosahovala výnosy výlučne zo svojej hlavnej činnosti, nemala žiadnu podnikateľskú činnosť.

Druh výnosov	Popis /číslo účtu a názov/	Suma v EUR
Tržby za vlastné výkony a tovar	602 – Tržby z predaja služieb	32 116,21
Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	632 – Daňové výnosy samosprávy	514 072,61
	633 – Výnosy z poplatkov	16 678,58
Ostatné výnosy	641-Tržby z predaja majetku	20 132,26
	644- Zmluvné pokuty,penále a úroky z omešk.	440,01
	645-Ostatné pokuty,penále, úroky z omešk.	30,00
	646-výnosy z odp.pohľadávok	110,39
	648-Ost.výnosy z prevádzkovej činn./nájom za bytové a nebytové priestory, rekl.tabúl/	88 448,72
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	653-Zúčt.ost.rezerv z prevádzk.činn.	1 520,00
Finančné výnosy	661-Tržby z predaja cenných papierov a podielov	1 710,00
	662-Úroky	40,99
	668-Ostatné finančné výnosy	24,60
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov	693-Výnosy z bež.transf.zo ŠR	87 795,34

POZNÁMKY K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE OBCE BAJČ ZA ROK 2019

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou	694-Výnosy z kapit.transf.zo ŠR	56 007,45
Spolu		819 127,16

2. Náklady - popis a výška významných položiek

Druh nákladov	Popis /číslo účtu a názov/	Suma v EUR
Spotrebované nákupy	501 – Spotreba materiálu	53 654,19
	502 – Spotreba energie	29 784,31
Služby	511 – Opravy a udržiavanie	32 728,07
	513 – Náklady na reprezentáciu	1 585,84
	518 – Ostatné služby	85 158,21
Osobné náklady	521 – Mzdové náklady	287 179,10
	524-Zákonné sociálne náklady	96 830,47
	525-Ostatné sociálne náklady	199,20
	527-Zákonné sociálne náklady	2 578,25
Dane a poplatky	538-Ostatné dane a poplatky	1 259,64
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	541-Zost.cena predaného dlh.hm.a nehm. Majetku	6 232,48
	545-Ostatné pokuty a penále	170,00
	544-Pokuty, penále a úrok.z omešk.	1,17
	548-Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	6 594,53
Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	551-Odpisy	125 604,95
	553-Tvorba ostatných rezerv	1 520,00
	558-Tvorba ostatných opr.položiek	772,16
Finančné náklady	562-Úroky	9 219,80
	568-Ostatné finančné náklady	4 627,87
	561-Predané cenné papiere a podiely	1 197,00

Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov	584-Náklady na transfery z rozpočtu obce do PO	0,00
	586- Náklady na transfery z rozpočtu obce	5 000,00
Dane z príjmov	591- Splatná daň z príjmov	6,61
Spolu		751 903,31

Osobitné náklady /v EUR/

Názov položky	Suma nákladov v EUR
Overenie účtovnej závierky obce	1 520,00
Iné uisťovacie služby	0
Daňové poradenstvo	0
Iné súvisiace služby poskytnuté účtovnej jednotke týmto audítorm alebo audítorskou spoločnosťou	0

Názov položky	Suma nákladov v EUR
Opis a suma významných nákladov vzniknutých v súvislosti so zavedením meny eura	
Suma kurzových strát a kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vzniknutá v súvislosti so zavedením meny eura	

3. Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií**Čl. VI****Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch****1. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi – popis významných položiek majetku a záväzkov**

Popis významných položiek majetku a záväzkov	Hodnota majetku	Forma zabezpečenia

2. Ďalšie informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

Druh položky	Opis položky	Hodnota	Účet
Prijaté depozitá a hypotéky			
Prenajatý majetok			
Majetok prijatý do úschovy			
Prísne zúčtovateľné tlačivá			
Materiál v skladoch civilnej ochrany			
Odpísané pohľadávky			
Spolu			

Čl. VII

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

1. Iné aktíva a iné pasíva –

a) opis a hodnota iných aktív

b) opis a hodnota iných pasív

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 10 tabuľkovej časti poznámok

c) Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných účtovnou jednotkou /v EUR/

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 11 tabuľkovej časti poznámok

d) Informácia, či sú iné aktíva a iné pasíva vzájomné, napr. Voči subjektom verejnej správy

Informácia	Riadok tabuľky č.11	Vykázané voči subjektu verejnej správy ÁNO/NIE	Hodnota
Iné aktíva			
Iné pasíva			

2. Ostatné finančné povinnosti

Názov položky	Popis	Hodnota celkom	Hodnota týkajúca
---------------	-------	----------------	------------------

			sa spriaznených osôb
Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov			
Povinnosti z opčných obchodov			
Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napr. z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv			
Povinnosti z leasingových, nájomných, servisných, poisťných, koncesionárskych, licenčných a podobných zmlúv			
Povinnosť investovať prostriedky získané oslobodením od dane z príjmov			
Iné povinnosti			
Spolu			

Čl. VIII

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb /v EUR/

a)

Druh obchodu	Hodnoty obchodu v EUR	Podiel obchodu na celkovom objeme obchodov v %	Hodnota ešte neukončených obchodov (môže byť aj v %)
Kúpa alebo predaj	0		
Poskytnutie služby	0		
Zmluvy o obchodnom zastúpení	0		
Licenčné zmluvy	0		
Transfery	0		
Know-how	0		
Úvery, pôžičky, výpomoci	0		

Záruky	0		
Iné obchody	0		

Spriaznenými osobami sú: -

b) o obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu sa uvádzajú údaje kumulovane

c) opis a hodnota podmienených záväzkov voči spriazneným osobám

Spriaznená osoba	Podmienené záväzky	Hodnota podmienených záväzkov

Čl. IX

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

1. Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Rozpočet obce Bajč bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 17.12.2018 uznesením č. 1/B/7-2018

Bol zmenený:

- prvá zmena schválená dňa 11.12.2019 uznesením č. 8/B/6-2019

PRÍMY ROZPOČTU

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 12 tabuľkovej časti poznámok

VÝDAVKY ROZPOČTU

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 13 tabuľkovej časti poznámok

FINANČNÉ OPERÁCIE

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 14 tabuľkovej časti poznámok

VÝŠKA DLHU OBCE

Údaje sú uvedené v tabuľke č. 14 tabuľkovej časti poznámok

Výpočet zadlženosti obce Bajč v zmysle § 17 zákona o rozpočtových pravidlách k 31.12.2019:

V zmysle § 17, ods.7 celkovou sumou dlhu obce sa na účely zákona o rozpočtových pravidlách rozumie súhrn záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania ku koncu rozpočtového roka a suma ručiteľských záväzkov obce.

V zmysle § 17, ods.8 do celkovej sumy dlhu obce sa nezapočítavajú záväzky z úverov poskytnutých zo ŠFRB....

POZNÁMKY K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE OBCE BAJČ ZA ROK 2019

a záväzky z návratných zdrojov financovania na zabezpečenie predfinancovania spoločných programov SR a EÚ.....

Hodnota istín k 31.12.2018 : účet 461	0,00
účet 479/101-102-201-202/	865 062,49 /ŠFRB/
účet 479/301/	1 361,99
spolu	866 424,48

Skutočné bežné príjmy za rok 2018 666 458,59,-

Splátky úverov za rok 2019 = 2.038+37.619,08+279,30+3.082,21= 43.018,59

Úroky z úverov za rok 2019 = 9.219,80

Ukazovatele : §17, ods.6, bod a/ = 1.361,99/ 666 458,59 = 0,20 %, t.j. celková suma dlhu obce je 0,20 %, /čo je menej, než 60%/

§17, ods.6, bod b/ = (43.018,59 + 9.219,80)/ 557 323,98 = 9,37 %, t.j. obec má splnenú aj túto požiadavku zákona o rozpočtových pravidlách / suma ročných splátok vrátane úrokov je nižšia ako 25%/.

Ukazovateľ	Skutočnosť			
	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2019
Celkový dlh obce v € (§17 ods.7 a 8 zákona č. 583/2004 Z.z.) - zostatok istín	27 911,12	18 068,11	6 761,5	1 361,99
Prima banka úver č. 51/003/14	18 022,00	10 030,00	2 038,00	0,00
Autokredit úver č. 918299	9 889,12	7 280,01	4 444,20	1 361,99
Spotrebiteľský úver Orange A2846692	0,00	475,00	175,00	0,00
Spotrebiteľský úver Orange A2838864	0,00	283,10	104,3	0,00
Suma ročných splátok návratných zdrojov financovania	12 049,24	59 278,91	58 577,63	52 238,39
Splátky istín	10 601,11	49 106,42	48 470,21	43 018,59
Z toho: Prima banka úver č. 51/003/14		7 992,00	7 992,00	2 038,00
Úver ŠFRB 2008		16 035,91	16 179,55	16 374,94
Úver ŠFRB 2011		20 802,13	20 984,05	21 244,14
Autokredit úver č. 918299		4 076,88	2 835,81	3 082,21
Spotrebiteľský úver Orange A2846692		125,00	300	175
Spotrebiteľský úver Orange A2838864		74,50	178,8	104,30
Splátky úrokov	1 448,13	10 172,49	10 107,42	9 219,8
Z toho: Prima banka úver č. 51/003/14		440,09	198,95	13,21
Úver ŠFRB 2008		3 886,37	3 742,73	3 547,34
Úver ŠFRB 2011		5 846,03	5 664,11	5 404,02
Autokredit úver č. 918299			501,63	255,23
Skutočné bežné príjmy za predchádzajúci rok podľa FIN 1-12	636 597,09	703 108,12	619 111,73	666 458,59
Zníženie /dotácie 312/		43 072,82	37 544,36	109 134,61
Skutočné bežné príjmy za predchádzajúci rok-po-nížené o dotácie	636 597,09	660 035,30	581 567,37	557 323,98
Ukazovateľ dlhu v %:				
a) § 17 ods. 6 písm. a), t.j. < 60%		2,57	1,09	0,20
b) § 17 ods. 6 písm. b), t.j. < 25%		8,98	10,07	9,37

Čl. X

**Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
do dňa zostavenia účtovnej závierky**

Po 31. decembri 2019 nenastali také skutočnosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2019.

V Bajči , dňa 04.02.2020

